
Kultūrologės dr. Karinos Firkavičiūtės paskaita

2022 m. balandžio 12 d. 17 val. 
Lietuvos MA Vrublevskių biblioteka

(Žygimantų g. 1, Vilnius)

LIETUVOS KARAIMŲ PRAEITIS IR NŪDIENA  
PER MUZIKINĘ PRIZMĘ

Lietuvoje karaimai kaip savita bendruomenė žinoma nuo XIV a. pabaigos. Šių laikų karai-
mai yra visiškai integravęsi į modernios Lietuvos visuomenę, tačiau karaimų bendruomenė 
čia yra labai negausi – vos apie 200 žmonių. Svarbu pabrėžti, kad nepaisant mažo žmonių 
skaičiaus, kultūriniai karaimų savitumai, papročiai, žodinis ir materialusis paveldas, religija 
yra ne tik gyvi, bet ir funkcionuoja. Šių ypatumų visuma – stiprus Lietuvos karaimų kultūros 
pamatas, sudarantis ir karaimiškos tapatybės esmę. Lektorė paskaitos metu apžvelgs kai 
kuriuos įdomesnius karaimų praeities ir nūdienos reiškinius kaip karaimų kultūros paveldo 
dalį, kuri atsiskleidžia per garsų pasaulį ir jo ypatybes. Pasakojimas remsis ir Bibliotekoje 
veikiančios parodos „Lietuvos karaimų praeitis ir nūdiena Lietuvos MA Vrublevskių bibliote-
kos rinkiniuose“ eksponatais.


